各　　　位 平成 14年 8月 9日

会   社   名       大日本コンサルタント株式会社

コード番号       9797

問合せ先 常務取締役事務総括

　　　　　　　　　　　　　　太田耕司

TEL (03) 5394 - 7611

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 14年 2月 22日の中間決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．14年  6月期通期業績予想数値の修正（平成 13年 7月 1日 ～ 平成 14年 6月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 2月 22日 発表）

12,000 245 80

今回修正予想(Ｂ) 11,055 180 2

増減額(Ｂ－Ａ) △ 945 △ 65 △ 78

増減率 △ 7.9 △ 26.5 △ 97.5

前期（平成13年  6月期）実績 12,237 260 78

２．理　　由　売上高につきましては、受注時期の影響もあり道路・橋梁分野の業務売上げが一部にお
いて次期にずれ込んだ結果、前回予想に対して１１，０５５百万円と下回る見込みとなり
ました。
　経常利益につきましては、売上高が減少したことにより１８０百万円となる見込みで
す。
　当期純利益につきましては、投資有価証券の強制評価減計上および営業債権の貸倒引当
金が前回予想時点より増加したことにより、２百万円となる見込みです。
　配当金につきましては、１株当たり６円を継続する予定であります。